Совет муниципального образования

        «Ахтубинский район»

        Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2015                                            № 91

«О внесении изменений в программу

социально-экономического развития

муниципального образования  «Ахтубинский район»

Астраханской области на период 2014-2016 годы»,

утвержденной  решением Совета МО «Ахтубинский район»

от 29.05.2014 № 167.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Астраханской области от 15.12.2014 № 81/2014-ОЗ «О

бюджете Астраханской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов», распоряжением Правительства Астраханской области от 26.03.2015 №

96 - Пр «О перечне мероприятий по исполнению наказов избирателей

депутатам Думы Астраханской области на 2015 год», и в соответствии с

Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области на

исполнение наказов избирателей депутатам Думы Астраханской области,

утвержденным постановлением Правительства Астраханской области от

01.06.2012 № 227-П, статьей 33 Устава муниципального образования

«Ахтубинский район»,

Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в программу социально-экономического развития

муниципального образования  «Ахтубинский район»  Астраханской области на

период 2014-2016 годы», утвержденную  решением Совета МО «Ахтубинский

район» от 29.05.2014 № 167 «Об утверждении программы социально-

экономического развития муниципального образования «Ахтубинский район»

Астраханской области на 2014-2016 годы» дополнив ее Перечнем

(прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования «Ахтубинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета                                 С.Н. Новак

Глава муниципального образования                       В.А.Ведищев

          Приложение

к решению Совета МО

                                 «Ахтубинский район»

                                 от 28.05.2015 № 91

Перечень

мероприятий к программе социально - экономического развития

муниципального образования   «Ахтубинский район»  Астраханской области

на период 2014 - 2016 годы», утвержденной  решением Совета МО

«Ахтубинский район» от 29.05.2014 № 167.

№

п/п Отрасль, направление расходования средств

Сумма

(руб.)

Всего по мероприятиям:

 «Муниципальное образование «Ахтубинский район»
2 451 000,0

1 Образование и спорт 1 038 000,0

1.1
Развитие материально-технической базы МБОУ «Удаченская

ООШ», с. Удачное

20 000,0

1.2
Развитие материально-технической базы МБОУ

«Золотухинская СОШ», с. Золотуха

20 000,0

1.3
Развитие материально-технической базы МБОУ

«Сокрутовская ООШ», с. Сокрутовка

20 000,0

1.4
Развитие материально-технической базы МБОУ «Болхунская

СОШ», с. Болхуны

25 000,0

1.5
Развитие материально-технической базы МБОУ «Ново-

Николаевская СОШ», с. Ново-Николаевка

25 000,0

1.6
Развитие материально-технической базы МБОУ «Батаевская

ООШ», с. Батаевка

30 000,0

1.7
Развитие материально-технической базы МБОУ «СОШ № 12»,

п. Верхний Баскунчак

11 000,0

1.8
Развитие материально-технической базы МБОУ

«Пологозаймищенская ООШ», с. Пологое Займище

25 000,0

1.9
Развитие материально-технической базы МБОУ «СОШ № 3»,

г. Ахтубинск

30 000,0

1.10
Приобретение комплекта борцовских матов МБОУ ДОД

«Ахтубинская ДЮСШ», г. Ахтубинск

99 000,0

1.11
Замена оконных блоков в кабинете русского языка и

литературы МБОУ «СОШ № 3», г. Ахтубинск

45 000,0

1.12
Замена оконных блоков в кабинете русского языка и

литературы МБОУ «СОШ № 4», г. Ахтубинск

45 000,0

1.13
Приобретение спортивного инвентаря для спортивного

городка МБОУ «СОШ № 9», г. Ахтубинск

45 000,0

1.14

Развитие материально-технической базы кружка

судомоделизма МБОУ ДОД «Ахтубинская станция юных

техников», г. Ахтубинск

45 000,0

1.15
Развитие материально-технической базы кружка фитнес-

аэробики МБОУ ДОД «Ахтубинская ДЮСШ»

20 000,0

1.16
Приобретение детской игровой мебели МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 2»

40 000,0

1.17
Приобретение детской мебели для дошкольной группы МБОУ

«СОШ № 2»

96 000,0

1.18
Ремонт фасада МБОУ ДОД «Ахтубинский центр детского

творчества»

99 000,0

1.19
Развитие материально-технической базы МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида № 16»

26 000,0

1.20
Приобретение зеркала в зал аэробики для МБОУ ДОД

«Ахтубинская ДЮСШ»

50 000,0

1.21

Приобретение спортивной формы и инвентаря для детской

футбольной команды городского футбольного клуба «Искра»,

г. Ахтубинск

53 000,0

1.22
Приобретение спортивной формы, инвентаря, оборудования

для Ахтубинской федерации волейбола, г. Ахтубинск

50 000,0

1.23
Приобретение электронного табло, спортивного оборудования

для организации соревнований по плаванию, г. Ахтубинск

99 000,0

1.24
Развитие материально-технической базы МБОУ «Пироговская

ООШ», с. Пироговка

20 000,0

2. Культура 1 303 000,0

2.1
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Удачное

20 000,0

2.2
Приобретение сплит-системы в библиотеку МБУК

«Межпоселенческая центральная библиотека», с. Удачное

15 000,0

2.3
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Золотуха

60 000,0

2.4
Замена электропроводки Дома культуры МБУК «Центр

народной культуры», с. Пироговка

50 000,0

2.5
 Приобретение сплит-системы в библиотеку МБУК

«Межпоселенческая центральная библиотека», с. Пироговка

15 000,0

2.6
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Сокрутовка

25 000,0

2.7
Развитие материально-технической базы МКУК «Дом

культуры», с. Болхуны

40 000,0

2.8
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Ново-Николаевка

60 000,0

2.9
Замена оконных блоков Дома культуры МБУК «Центр

народной культуры», с. Батаевка

30 000.0

2.10
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Успенка

15 000,0

2.11
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Пологое Займище

45 000,0

2.12

Развитие материально-технической базы библиотеки МБУК

«Межпоселенческая центральная библиотека», с. Пологое

Займище

35 000,0

2.13
Развитие материально-технической базы Дома культуры

МБУК «Центр народной культуры», с. Капустин Яр

35 000,0

2.14
Развитие материально-технической базы МКУ «Ахтубинский

ГКУ Центр» (городская библиотека № 2), г. Ахтубинск

75 000,0

2.15

Развитие материально-технической базы городского Дома

культуры речников МКУ «Ахтубинский ГКП Центр»,

г. Ахтубинск

100 000,0

2.16

Приобретение ноутбука, программного обеспечения,

интерактивной доски, сканера для «РДХШ № 4 им. П.И.

Котова», г. Ахтубинск

81 000,0

2.17
Приобретение компьютерной техники для МБУК

«Межпоселенческая центральная библиотека», г. Ахтубинск

99 000,0

2.18
Приобретение стройматериалов и инвентаря для МБУК

«Районный историко-краеведческий музей», г. Ахтубинск

55 000,0

2.19
Развитие материально-технической базы МБОУ ДОД «РДШИ

им. М.А. Балакирева», г. Ахтубинск

75 000,0

2.20

Развитие материально-технической базы детского

театрального коллектива «Синяя птица» МБОУ ДОД «РДШИ

им. М.А. Балакирева», г. Ахтубинск

20 000,0

2.21

МБОУ ДОД «РДШИ им. М.А. Балакирева»:

 - проведение II фестиваля ансамблевой музыки,

посвященного памяти Г.Г. Цейхенштейна;

65 000,0

 - развитие материально-технической базы (в т.ч.

приобретение музыкальных инструментов и мебели)

45 000,0

2.22
Приобретение душевой кабины для МБОУ ДОД «РДШИ им.

М.А. Балакирева»

30 000,0

2.23

Приобретение телевизора, антенны МБУ по

кинообслуживанию населения г. Ахтубинска и Ахтубинского

района

64 000,0

2.24
Развитие материально-технической базы МБУ «Телестудия

«АТВ-Центр», г. Ахтубинск

50 000,0

2.25
Приобретение технического оборудования для МБУ

«Телестудия АТВ «Центр», г. Ахтубинск

99 000,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 110 000,0

3.1
Проведение водопровода по ул. Лычкина до д. 46,

г. Ахтубинск

90 000,0

3.2
Приобретение и установка уличных энергосберегающих

светильников на территории с. Сокрутовка

20 000,0

 Верно: